


Ref Denominació Peça Material Proveidor 
Material Format compra Dimensions 

(mm)
Unitats 

necessàries 
de compra

Cost Material 
(€/kg)

Pes component 
(kg)

Cost total 
Materials 

component

Cost de  materials per 
component

Components 
unitaris (1 Ud)

Components 
Totals (5000 

uds)

Procés de 
Fabricació

Lot de 
fabricació 
(uds/lot)

Lots 
necessaris

Cost 
mecanitzat / 

peça (€)

Cost TOTAL 
peça (€) Cost Total (€) Enlace compra

B-01-01 Base ACER AISI 304 SANDVIK Planxa 290x3x10000 85 3,21 1,067 5332,500 3,423 1 5000 Mecanitzat 
CNC 500 10 7,00 10,42 52117,33

https://www.materials.sandvik/es-es/materials-
center/material-datasheets-fichas-
tecnicas/strip-steel/sandvik-12r11/

B-02-02 Sup Antilliscant NEOPRENO MANXA 
INDUSTRIAL Planxa 1400X1400X4 125 - - 2500,000 0,029 1 5000 Mcanitzat 

CNC - 1 15,00 15,03 75145,00

F-01-03 Suport footboard ACER AISI 304 SANDVIK Palanquilla 114x114x4000 50 3,21 0,411 4106,736 1,318 2 10000 Mecanitzat 
CNC 800 13 8,10 9,42 94182,62

https://www.materials.sandvik/es-es/materials-
center/material-datasheets-fichas-

tecnicas/billets/sandvik-6lr11/

F-02-04 Footboard ALUMINI H18 SASA ALLOY Palanquila 180x120x6400 250 3,00 0,984 4920,750 2,952 1 5000 Mecanitzat 
CNC 50 100 112,25 115,20 576012,25 https://www.sasaalloy.com/es/aluminium-

square-bar.html

F-03-05 Puntera ALUMINI H18 SASA ALLOY Palanquilla 126x126x4000 50 3,00 0,171 857,304 0,514 1 5000 Mecanitzat 
CNC 100 50 42,36 42,87 214371,91

https://www.materials.sandvik/es-es/materials-
center/material-datasheets-fichas-

tecnicas/billets/sandvik-6lr11/

F-04-06 Fixació suport Footboard ACER AISI 316 BONNET Eix Cilíndric Diam 30X7000 5 3,50 0,161 804,122 0,563 1 5000 Mecanitzat 
CNC 1000 5 2,00 2,56 12814,43 https://www.bonnet.

es/Productos/Catalogos/Inoxidable/barras.pdf

F-05-07 Amortidors footboard NEOPRENO MANXA 
INDUSTRIAL Planxa 1400X1400X4 1 - - 20,000 0,004 2 10000 Troquelat - 1 0,02 0,02 240,00

S-01-08 Suport de l'eix ACER AISI 304 SANDVIK Palanquilla 195x195x4000 50 3,21 0,841 4205,565 2,700 1 5000 Mecanitzat 
CNC 50 100 180,00 182,70 913499,86

https://www.materials.sandvik/es-es/materials-
center/material-datasheets-fichas-

tecnicas/billets/sandvik-6lr11/

S-03-10 Pica ACER AISI C1038 8.8 UGATU Cargols ISO 4762 10000 0,08 0,010 798,000 0,319 2 10000 Mecanitzat 
CNC 1000 10 0,50 0,82 8192,00 https://www.ugatu.com/tienda.html

S-04-11 Pinza ACER AISI 304 SANDVIK Palanquilla 100x100x4000 10 3,21 0,190 32,100 0,609 1 5000 Mecanitzat 
CNC 800 13 7,69 8,30 41493,08

https://www.materials.sandvik/es-es/materials-
center/material-datasheets-fichas-

tecnicas/billets/sandvik-6lr11/

T-01-12 Biela ACER AISI 304 SANDVIK Palanquilla 80x80x5500 4 3,21 0,200 12,840 0,643 2 10000 Mecanitzat 
CNC 1000 10 4,88 5,52 55226,98

https://www.materials.sandvik/es-es/materials-
center/material-datasheets-fichas-

tecnicas/billets/sandvik-6lr11/

E-01-14 Eix ACER AISI 316 BONNET Eix Hexagonal Amplada 14 x 
4000 250 3,21 0,364 802,500 1,169 1 5000 Mecanitzat 

CNC 1000 5 4,83 6,00 29992,71 https://www.bonnet.
es/Productos/Catalogos/Inoxidable/barras.pdf

E-03-16 Braç eix dret ACER AISI 304 BONNET Palanquilla 40x40x5000 70 3,21 0,263 224,700 0,845 1 5000 Mecanitzat 
CNC 1000 5 5,64 6,49 32426,50

https://www.materials.sandvik/es-es/materials-
center/material-datasheets-fichas-

tecnicas/billets/sandvik-6lr11/

E-04-17 Braç eix esq. ACER AISI 304 SANDVIK Palanquilla 40x40x5000 70 3,21 0,263 224,700 0,845 1 5000 Mecanitzat 
CNC 1000 5 5,64 6,49 32426,50

https://www.materials.sandvik/es-es/materials-
center/material-datasheets-fichas-

tecnicas/billets/sandvik-6lr11/

E-05-18 Suport maça ACER AISI 304 BONNET Palanquilla 30x30x5000 15 3,21 0,075 48,150 0,239 1 5000 Mecanitzat 
CNC 1000 5 6,16 6,40 31995,82

https://www.materials.sandvik/es-es/materials-
center/material-datasheets-fichas-

tecnicas/billets/sandvik-6lr11/

R-01-19 Excèntrica ACER AISI 316 BONNET Eix Cilíndric Diam 40 x 7000 5 3,50 0,222 17,500 0,778 1 5000 Mecanitzat 
CNC 1000 5 4,24 5,02 25091,55

https://www.materials.sandvik/es-es/materials-
center/material-datasheets-fichas-

tecnicas/billets/sandvik-6lr11/

R-02-20 Casquet eix ACER AISI 316 BONNET Eix Cilíndric Diam 18 x 4000 20 3,50 0,090 70,000 0,315 1 5000 Mecanitzat 
CNC 1000 5 2,08 2,40 11976,08 https://www.bonnet.

es/Productos/Catalogos/Inoxidable/barras.pdf

R-03-21 Politja molla IGLIDUR IGUS Eix Cilíndric Diam 15 x 1000 80 27,74 0,008 2219,200 0,444 1 5000 Mecanitzat 
CNC 1000 5 1,54 1,98 9919,20 https://www.igus.es/product/533?

artNr=SFRM250-1500

R-06-24 Passador molla ACER AISI C1038 8.8 UGATU Varilla roscada M4x1000 25 4,00 0,003 100,000 0,012 1 5000 Mecanitzat 
CNC 1000 5 0,50 0,51 2560,00 https://www.ugatu.com/tienda.html

R-07-25 Tope molla ACER AISI 316 BONNET Eix Cilíndric Diam 15 x 5000 20 3,50 0,067 70,000 0,235 1 5000 Mecanitzat 
CNC 1000 5 0,98 1,21 6072,68 https://www.bonnet.

es/Productos/Catalogos/Inoxidable/barras.pdf
411,41 429,37 2225756,51 COSTOS ACUMULATS

Quantitat per 
pedal

Nombre de 
barres/planxes/

Volum Brut de 
barra cm3 Peces x barra Volum peça cm3 Densitat material Massa bloc en 

brut (g) Factor aprofitament Massa neta  peça (g)
B-01-01 1 85,00 8700,00 58,00 150,00 7,90 1185,00 0,90 1066,50
B-02-02 1 125,00 0,00 40,00 0,00 1,40 0,00 0,80 0,00
F-01-03 2 50,00 51984,00 200,00 259,92 7,90 2053,37 0,20 410,67
F-02-04 1 250,00 145800,00 20,00 7290,00 2,70 19683,00 0,05 984,15
F-03-05 1 50,00 63504,00 100,00 635,04 2,70 1714,61 0,10 171,46
F-04-06 1 5,00 22619,47 1000,00 22,62 7,90 178,69 0,90 160,82
F-05-07 2 1,00 0,00 10000,00 0,00 1,40 0,00 0,70 0,00
S-01-08 1 50,00 152100,00 100,00 1521,00 7,90 12015,90 0,07 841,11
S-03-10 2 - - - - - - - 10,00
S-04-11 1 10,00 40000,00 500,00 80,00 7,90 632,00 0,30 189,60
T-01-12 2 4,00 35200,00 1250,00 28,16 7,90 222,46 0,90 200,22
E-01-14 1 250,00 1024,00 20,00 51,20 7,90 404,48 0,90 364,03
E-03-16 1 70,00 8000,00 72,00 111,11 7,90 877,78 0,30 263,33
E-04-17 1 70,00 8000,00 72,00 111,11 7,90 877,78 0,30 263,33
E-05-18 1 15,00 4500,00 334,00 13,47 7,90 106,44 0,70 74,51
R-01-19 1 5,00 35185,84 1000,00 35,19 7,90 277,97 0,80 222,37
R-02-20 1 20,00 4071,50 250,00 16,29 7,90 128,66 0,70 90,06
R-03-21 1 80,00 706,86 62,00 11,40 1,14 13,00 0,60 7,80
R-06-24 1 25,00 - - - - - - 3,00
R-07-25 1 20,00 3534,29 250,00 14,14 7,90 111,68 0,60 67,01

5389,99



Ref Denominació Norma Material
Quantitat 

unitaria (1 ud)
Quantitat Total 

(5000 uds) Proveidor Lot
Nº de lots 
necessaris

Cost Total 
component Cost Per pedal

Cost Unitari 
Compnent Enllaç compra / catàleg

S-02-09 Rodament 608-2z ISO 15 - 2 10000 Shaeffler 1000 10 5000,00 1,00 0,50

https://medias.schaeffler.
es/es/producto/rotary/rodamientos%2c-casquillos-

de-friccion/casquillos-de-friccion/casquillos-de-
friccion/egb0806-e40-y/p/348784

T-02-13 Casquet de fricció 
EGB0608-E40 ISO 3547 - 10 50000 Shaeffler 1000 50 12500,00 2,50 0,25

https://medias.schaeffler.
es/es/producto/rotary/rodamientos%2c-casquillos-

de-friccion/rodamientos-a-bolas/rodamientos-
rigidos-de-bolas/608-2z/p/353527?

isPartialMatch=true

E-02-15 Maça - - 1 5000 Sparedrum 1 5000 47500,00 9,50 9,50
https://www.tamtampercusion.com/es/mazas-para-
pedal-de-bombo/156230-sparedrum-bdb-fp-maza-

pedal-bombo-3701070019981.html

R-04-22 Biela Molla

- ACER AISI 
304 1 5000 Gibraltar 1 5000 16500,00 3,30 3,30

https://www.madridhifi.com/p/gibraltar-sc-0052/?
utm_source=Google%

20Shopping&utm_medium=Shopping&utm_camp
aign=Shopping&gclid=CjwKCAjwtcCVBhA0EiwAT
1fY73vVqNziv-xse_BzMkD86VXGNficOZz3z77D-

YC9ZRa6evyj_2hhcxoCKf0QAvD_BwE
R-05-23 Molla

SF-02-27 Cargol M4 x 60 ISO 4762 ACER AISI 
C1038 8.8 1 5000 UGATU 500 10 787,70 0,16 0,16

https://www.ugatu.com/tienda.html

SF-03-28 Cargol M2 x 6 ISO 4762 ACER AISI 
C1038 12,9 2 10000 UGATU 500 20 299,40 0,06 0,03

SF-04-29 Cargol M8 x 25 ISO 7380 ACER AISI 
C1038 10.9 4 20000 UGATU 200 100 1993,60 0,40 0,10

SF-05-30 Espàrreg M4 x 6 ISO 4027 ACER AISI 
C1038 45H 4 20000 UGATU 1000 20 543,00 0,11 0,03

SF-06-31 Cargol M6 x 20 ISO 10642 ACER AISI 
C1038 10.9 1 5000 UGATU 500 10 241,30 0,05 0,05

SF-07-32 Cargol M6 x 12 ISO 10642 ACER AISI 
C1038 8.8 2 10000 UGATU 500 20 371,20 0,07 0,04

SF-08-33 Femella plana M4 ISO 4036 ACER AISI 
C1010 04 2 10000 UGATU 1000 10 127,70 0,03 0,01

SF-09-34 Femella Par 
dominant M8 ISO 7040 ACER 

CINCAT 8 6 30000 UGATU 300 100 1656,60 0,33 0,06

SF-10-35 Femella Par 
dominant M6 ISO 7040 ACER 

CINCAT 8 1 5000 UGATU 400 12,5 186,80 0,04 0,04

SF-11-36 Arandela M6 ISO 7092 ACER 
CINCAT 8 2 10000 UGATU 1000 10 241,30 0,05 0,02

SF-12-37 Arandela M8 ISO 7092 ACER 
CINCAT 8 6 30000 UGATU 2000 15 1037,40 0,21 0,03

SF-13-38 Arandela M4 ISO 7092 ACER 
CINCAT 8 2 10000 UGATU 2000 5 61,40 0,01 0,01

89047,40 17,81 14,12 COSTOS ACUMULATS



SUBENSAMBLATGE OPERACIÓ DESCRIPCIÓ COMPONENTS OPS. PRÈVIES UTILLATGES ACCESSIBILITAT TEMPS ESTIMAT 
(s) REPETICIONS COST 

ESTIMAT
COST PER 

PEDAL
B.01 M.01 ADHESIVAT BASE B-01-01 + B-02-02 - Adhesiu industrial 1 45 1 875 0,175

F.01

M.02 C.FRICCIÓ - SUP. 
FOOTB F-01-03 + T-02-13 - Maça 3 135 2 5250 1,05

M.03 C.FRICCIÓ -  
FOOTBOARD F-02-04 + T-02-13 - Maça 4 180 2 7000 1,4

M.04 ADHESIVAT 
AMORTIDORS F-05-07 M.03 Adhesiu industrial 1 45 2 1750 0,35

M.05  UNIÓ SUP. FOOTB. F-02-04 + SF-03-28 M.04 Clau Allen 1,5 4 180 2 7000 1,4

M.06  BLOQUEIG 
FOOTBOARD SF-09-34 + SF-013-37 M.05 Clau Anglesa M8 1 45 2 1750 0,35

S.01/E.01

M.07 POSICIONAR EIX I 
RODAMENTS

S-01-08 + S-02-09 (x2) + E-
01-14 - Manual 2 90 1 1750 0,35

M.08 DESPLAÇAR EIX I - M.07 Manual 0,5 22,5 1 437,5 0,0875

M.09 ACOBLAR SUP. 
MAÇA I BRAÇ E-03-16 + E-05-18 M,08 Manual 4 180 1 3500 0,7

M.10 FIXAR SUP. MAÇA I 
BRAÇ SF-05-30 (2) M.09 Clau allen 3 2 90 1 1750 0,35

M.11 DESPLAÇAR EIX II - M.10 Manual 0,5 22,5 1 437,5 0,0875

M.12 ACOBLAR SEGON 
BRAÇ E-04-17 M.11 Manual 3 135 1 2625 0,525

M.13 FIXAR SEGON BRAÇ SF-05-30  M.12 Clau allen 3 2 90 1 1750 0,35

M.14 ENSAMBLAR PINZA S-04-11 + SF-02-27 + SF-08-
33 M.13 Clau Anglesa M4 + 

Clau allen 3 3 135 1 2625 0,525

M.15 FIXAR SUPORT-BASE SF-07-32 M.14 Clau allen 5 3 135 3 7875 1,575
M.16 COL·LOCAR PIQUES S-03-10 + SF-11-36 M.15 Clau Allen 5 3 135 2 5250 1,05

R.01

M.17
ACOBLAR I FIXAR 
EXCÈNTRICA AL 

CASQUET

R-01-19 + R-02-20 + SF-01-
26 - Clau de bateria 1 45 1 875 0,175

M.18 ENSAMBLAR 
POLITJA R-03-21 + SF-06-31 M.17 Clau Allen 5 1 45 1 875 0,175

M.19 ACOBLAR CASQUET 
A L'EIX - M.18 + M16 Manual 1 45 1 875 0,175

M.20 BLOQUEJAR L'EIX SF-10-35 + SF-05-30 M.19 Clau Angles M6 + 
Clau Allen 3 2 90 1 1750 0,35

M.21 ENSAMBLAR TOPE 
INFERIOR

R-05-23 + R-06-24 + R-07-25 
+ SF-13-38 M.15 Clau Anglesa M4 3 135 1 2625 0,525

M.22 ACOBLAR RESORT A 
LA POLITJA - M.21 Manual 1 45 1 875 0,175

T.01 + T.02

M.23 C. FRICCIÓ - BIELA T-01-12 + T-01-13 (x2) - Maça 1 45 4 3500 0,7

M.24 ENSAMBLAT BIELA-
FOOTBOARD

SF-04-29 + SF-09-34 + SF-
12-37 M.06 + M.23 Clau Allen 6 + Clau 

Anglesa M8 4 180 2 7000 1,4

M.25 ENSAMBLAT BIELA- 
EIX

SF-04-29 + SF-09-34 + SF-
12-37 M.22 + M.24 Clau Allen 6 + Clau 

Anglesa M8 5 225 2 8750 1,75

AJUST DEL PEDAL

M.26 COL·LOCACIÓ 
PUNTERA F-03-05 M.25 Manual 78750 15,75



AJUST DEL PEDAL

M.27 FIXACIÓ 
FOOTBOARD SF-01-26 M.26 Clau Bateria COST OPERARI 14 €/HORA

M.28 COL·LOCACIÓ I 
FIXACIÒ MAÇA SF-01-26 M.27 Clau Bateria 0,003888888889

M.29 AJUST DE LA TENSIÓ 
DEL RESORT R-07-25 M.28 Manual

M.30
AJUST DE LA 

POSICIÓ ANGULAR 
DE LA MAÇA

SF-01-26 M.29 Clau Bateria

UTILITZACIÓ

M.31 ACOBLAMENT AL 
BOMBO SF-01-26 - Clau Bateria

M.32 AJUST PIQUES - M.31 Manual
M.33 COL·LOCACIÓ MAÇA - M.32 Manual
M.34 FIXACIÓ MAÇA SF-01-26 M.33 Clau Bateria


